
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
6-

06
-1

99
8

MINISTERIE VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
28 MEI 1997. - Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot 

wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Executieve van 
31 mei 1991 betreffende de vermindering van de luchtverontreiniging 

afkomstig van de bestaande huisvuilverbrandingsinstallaties 

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering, 

Gelet op de wet van 28 december 1964 betreffende de strijd tegen de 
luchtverontreiniging; 

Gelet op de ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende de milieuvergunningen, 
inzonderheid op artikel 6; 

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Executieve van 31 mei 1991 
betreffende de vermindering van de luchtverontreiniging afkomstig van de 
bestaande huisvuilverbandingsinstallaties; 

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu, gegeven op 29 april 1998; 

Gelet op de gecoördineerde wetten op de Raad van State van 12 januari 1973, 
inzonderheid op artikel 3, § 1; 

Gelet op de dringende noodzaak; 

Overwegende dat het noodzakelijk is artikel 3, a, laatste lid, van het besluit van 
de Brusselse Hoofdstedelijke Executieve van 31 mei 1991 betreffende de 
vermindering van de luchtverontreiniging afkomstig van de bestaande 
huisvuilverbrandingsinstallaties onverwijld op te heffen om te voorkomen dat de 
Europese Commissie wegens ontoereikende omzetting van Richtlijn 89/429/EEG 
van de Raad van 21 juni 1989 betreffende de vermindering van de 
luchtverontreiniging afkomstig van de bestaande verbrandingsinstallaties voor 
gemeentelijk afval, een met redenen omkleed advies zou uitbrengen; 

Overwegende dat de Europese Commissie dit besluit uiterlijk in de maand juni in 
werking wil zien treden; 

Op voorstel van de Minister van Leefmilieu, 

Besluit : 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
6-

06
-1

99
8

Artikel 1. Artikel 3, a, laatste zin, van het besluit van de Brusselse 
Hoofdstedelijke Executieve van 31 mei 1991 betreffende de vermindering van de 
luchtverontreiniging afkomstig van de bestaande huisvuilverbrandingsinstallatie, 
zoals aangevuld door artikel 1 van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke 
Regering van 19 december 1996 wordt opgeheven. 

De woorden " overeenkomstig artikel 3, a van dit besluit " in artikel 11 van 
hetzelfde besluit worden weggelaten. 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad 
wordt bekendgemaakt. 

Brussel, 28 mei 1998. 

Namens de Brusselse Hoofdstedelijke Regering : 

De Minister-Voorzitter,
Ch. PICQUE 

De Minister van Leefmilieu,
D. GOSUIN 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 16/06/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

